
29. 11. 2013

ID: 93048

Vzdělávací program: Výcvik v mediaci (100
hod.)
Vzdělávací akce

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci zve širokou veřejnost na vzdělávací program -
Výcvik v mediaci.

Vzdělávání v mediaci, připravené Právnickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci, je zaměřené
na získání základních znalostí a dovedností mediátora. Reflektuje tak společenskou poptávku v
souvislosti se zaváděním zákona o mediaci do praxe. Staví na vyváženém propojení teoretických
poznatků s praktickými zkušenostmi, na úzké spolupráci akademické půdy a praxe. Tomu také
odpovídá složení lektorského týmu.

Cíle vzdělávacího programu:

Absolvent získá znalosti o konfliktu a metodách jeho konstruktivního řešení. Seznámí se s tím, co je
mediace, jak je charakterizovaná, z jakých zdrojů vychází a na jakých principech funguje. Bude umět
navázat respektující a důvěryhodný vztah s klienty, strukturovat proces mediace a vést ho s využitím
zejména technik aktivního naslouchání a vyjednávání. Bude mít přehled o oblastech uplatnění
mediace a znát základní charakteristiky rodinné mediace. Vzdělávací program je součástí přípravy
ke složení zkoušek mediátora.

Cílová skupina:

Výcvik je určen budoucím mediátorům. Také těm, kteří při výkonu svého povolání potřebují umět
řešit konfliktní situace - manažerům, pedagogům, advokátům, soudcům, podnikovým právníkům,
personalistům, sociálním pracovníkům, pracovníkům veřejné správy, státním zástupcům,
psychologům, komunitním pracovníkům, pracovníkům přestupkových komisí, policistům, aj.

Obsahová struktura témat dle jednotlivých vzdělávacích bloků:

1) Konflikty, způsoby řešení konfliktů, filozofie mediace, principy mediace

2) Proces mediace, účastníci a vztahy v mediaci, role mediátora

3) Nástroje mediace, komunikace, vyjednávání, etický rámec mediace

4) Styly a přístupy v mediaci, oblasti uplatnění mediace, rodinná mediace

Průběh výcviku:

Výcvik probíhá interaktivní formou. Po krátkém teoretickém výkladu tématu následují praktická
cvičení, diskuse, trénink v modelových situacích.



Lektoři vychází ze zkušeností účastníků, poskytují zpětnou vazbu, vytváří bezpečné prostředí pro
sdílení zkušeností a rozvoj. Účastníci obdrží výukové materiály, pracovní listy ke cvičením a
doporučenou literaturu.

Lektorský tým:

Naši lektoři jsou zkušení mediátoři a lektoři mediace:

PhDr. Lenka Holá, Ph.D., vysokoškolská učitelka a mediátorka zejména rodinných,
spotřebitelských a trestních sporů, lektorka v oblasti mediace, supervizorka týmů mediátorů,
podporovatelka uplatňování mediace v ČR, autorka knih o mediaci.
RNDr. Jiří Plamínek, CSc., historicky první český mediátor, lektor metod řešení konfliktů,
autor několika knih k dané problematice, v posledních 15 letech zaměřený především na spory
mezi firmami a uvnitř firem.
PhDr. Dana Rabiňáková, lektorka v oblasti mediace, od r. 1996 se zaměřuje na rodinnou
mediaci a řešení sporů v obci (vícestranné spory řešící témata ekologická, dopravní, sociální,
soužití s národnostními menšinami), spoluzakladatelka smírčích rad v několika městech ČR,
spoluautorka metodiky pro peer-mediaci ve školách.
prof. PaedDr. Vladimír Labáth, PhD., zakladatel Asociace mediátorů SR, od r. 1991 se
angažuje v hnutí alternativního řešení konfliktů, aktivním mediátorem byl od r. 1993, byl
členem skupiny, která v SR připravova-la Zákon o mediaci v r. 2004, profesor na Univerzitě
Komenského, kde se aktivně podílí na přípravě budoucích psychoterapeutů, věnuje se
vzdělávání dospělých v SR, ČR a dalších zemích.
prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc., profesorka rodinného práva, děkanka Právnické
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, autorka učebnic a komentářů k rodinnému právu,
podílela se na přípravách nového občanského zákoníku v oblasti rodinného práva.

Termíny a časový harmonogram:

Výcvik je rozdělen do 4 třídenních bloků a závěrečné zkoušky, která je jeho součástí.

Výuka probíhá vždy od čtvrtka do soboty: ve čtvrtek a v sobotu od 9:00 do 16:30 hod., v pátek od
9:00 do 17:15 hod.

Termíny výcvikových bloků:

16. 1. – 18. 1. 2014
30. 1. – 1. 2. 2014
13. 2. – 15. 2. 2014
27. 2. – 1. 3. 2014

Termín zkoušky          7. 3. 2014

Místo konání:

Právnická fakulta UP, Tř. 17. listopadu 8, 771 11 Olomouc (I. a II. blok + zkoušky)

Hotel & Penzion ARIGONE, Univerzitní 20, 779 00 Olomouc (III. a IV. blok)

Cena výcviku:

31.500,- Kč (100 hod výcviku + závěrečné zkoušky).



V ceně jsou zahrnuty výukové materiály, občerstvení a obědy.

Ukončení výcviku:

Účastník obdrží osvědčení o úspěšném ukončení Výcviku v mediaci v případě min. 90% účasti na
výuce a po úspěšném složení závěrečné zkoušky.

Přihláška k dispozici >>> zde.

Kontakt:

Mgr. Michaela Šrámková

Tel.: + 420 585 637 502

e-mail: michaela.sramkova@upol.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Letní škola ADR
POZVÁNKA | Asociace pro veřejné zakázky z. s. - Otevíráme 2. běh mezinárodně uznávaného
programu LL.M. Veřejné zakázky
Hromadné občanské řízení soudní
Flexibilní novela zákoníku práce
Katastr nemovitostí v digitální době
Portál katastru a zeměměřictví
Velká novela zákona o přeměnách obchodních korporací
Odpovědnost veřejného sektoru za škodu
Josefské sympozium XIII. ročník
Pozvánka na vzdělávací akce v 1. pololetí 2025
POZVÁNKA | TaxForum 2025 – daňové novinky (online - živé vysílání) - 17.1.2025 | registrace
ZDARMA

http://www.pf.upol.cz/uploads/media/Prihlaska_Vycvik_v_mediaci.docx
mailto:michaela.sramkova@upol.cz
http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/letni-skola-adr-119733.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-asociace-pro-verejne-zakazky-z-s-otevirame-2-beh-mezinarodne-uznavaneho-programu-llm-verejne-zakazky-119681.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-asociace-pro-verejne-zakazky-z-s-otevirame-2-beh-mezinarodne-uznavaneho-programu-llm-verejne-zakazky-119681.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/hromadne-obcanske-rizeni-soudni-119644.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/flexibilni-novela-zakoniku-prace-119567.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/katastr-nemovitosti-v-digitalni-dobe-119457.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/portal-katastru-a-zememerictvi-119377.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/velka-novela-zakona-o-premenach-obchodnich-korporaci-119195.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/odpovednost-verejneho-sektoru-za-skodu-119183.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/josefske-sympozium-xiii-rocnik-119096.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-na-vzdelavaci-akce-v-1-pololeti-2025-119091.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-taxforum-2025-danove-novinky-online-zive-vysilani-1712025-registrace-zdarma-118940.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-taxforum-2025-danove-novinky-online-zive-vysilani-1712025-registrace-zdarma-118940.html

